
①有形固定資産の明細 （単位：　円）

②有形固定資産の行政目的別明細 （単位：　円）

2,675,336,937

164,636,119

0

2,510,700,818

0

0

0

0

0

0

51,265,894

51,265,894

0

0

0

0

1,512,003

2,728,114,834

0 0

合計 0 0 0 2,728,114,834 0 0 0

 物品 0 0 0 1,512,003 0

0 0

　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0

　　その他 0 0 0 0 0

0 0

　　工作物 0 0 0 0 0 0 0

　　建物 0 0 0 0 0

0 0

　　土地 0 0 0 51,265,894 0 0 0

 インフラ資産 0 0 0 51,265,894 0

0 0

　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0

　　その他 0 0 0 0 0

0 0

　　航空機 0 0 0 0 0 0 0

　　浮標等 0 0 0 0 0

0 0

　　船舶 0 0 0 0 0 0 0

　　工作物 0 0 0 0 0

0 0

　　建物 0 0 0 2,510,700,818 0 0 0

　　立木竹 0 0 0 0 0

 事業用資産 0 0 0 2,675,336,937 0 0 0

　　土地 0 0 0 164,636,119 0 0 0

区分
生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興

合計 3,904,515,451 0 0 3,904,515,451 1,176,400,617

消防 総務 合計

 物品 6,710,952 0 6,710,952 5,198,949 378,000 1,512,003

166,089,846 2,728,114,834

　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0

0 0

　　その他 0 0 0 0 0 0

　　工作物 0 0 0 0 0

0

　　建物 0 0 0 0 0 0 0

0 51,265,894

　　土地 51,265,894 0 0 51,265,894 0 0 51,265,894

 インフラ資産 51,265,894 0 0 51,265,894 0

　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0

0 0

　　その他 0 0 0 0 0 0 0

　　航空機 0 0 0 0 0

　　浮標等 0 0 0 0 0 0 0

　　船舶 0 0 0 0 0 0 0

165,711,846 2,510,700,818

　　工作物 0 0 0 0 0 0

　　建物 3,681,902,486 3,681,902,486 1,171,201,668

0

　　立木竹 0 0 0 0 0 0 0

165,711,846 2,675,336,937

　  土地 164,636,119 0 164,636,119 0 0 164,636,119

 事業用資産 3,846,538,605 0 0 3,846,538,605 1,171,201,668

【様式第５号】

附属明細書
１．貸借対照表の内容に関する明細

　※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。

（１）資産項目の明細

区分 前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)
本年度償却額

（F)

差引本年度末残高
（D)－（E)

（G)



（２）負債項目の明細

①地方債（借入先別）の明細 （単位：　円）

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

　　一般公共事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　公営住宅建設 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　災害復旧 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　教育・福祉施設 1,644,015,000 195,946,000 0 0 1,644,015,000 0 0 0 0 0

　　一般単独事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【特別分】

　　臨時財政対策債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　減税補てん債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　退職手当債 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 1,644,015,000 195,946,000 0 0 1,644,015,000 0 0 0 0 0

市場公募債 その他種類 地方債残高 政府資金
地方公共団体
金融機構

市中銀行
その他の
金融機関



②地方債（利率別）の明細 （単位：　円）

1,644,015,000 1,644,015,000 0 0 0 0 0 0 0.40%

③地方債（返済期間別）の明細 （単位：　円）

1,644,015,000 195,946,000 195,946,000 195,946,000 195,946,000 195,946,000 664,285,000 0 0 0

５年超
10年以内

10年超
15年以内

15年超
20年以内

20年超

3.5％超
4.0％以下

4.0％超
（参考）
加重平均
利率

４年超
５年以内

地方債残高 1.5％以下
1.5％超
2.0％以下

2.0％超
2.5％以下

2.5％超
3.0％以下

3.0％超
3.5％以下

地方債残高 １年以内
１年超
２年以内

２年超
３年以内

３年超
４年以内



④引当金の明細 （単位：　円）

目的使用 その他

賞与等引当金 784,490 827,626 784,490 0 827,626

退職手当引当金 6,812,121 0 0 115,958 6,696,163

合計 7,596,611 827,626 784,490 115,958 7,523,789

本年度末残高区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額



２．行政コスト計算書の内容に関する明細

（１）補助金等の明細 （単位：　円）

名称 相手先 金額 支出目的

令和6年度派遣職員に係る人件費負担金 津山市 17,324,259 環境衛生

令和6年度汚染負荷量賦課金 独立行政法人環境再生保全機構 44,900 環境衛生

令和6年度社会保険協会負担金 一般財団法人岡山県社会保険協会 4,000 環境衛生

令和6年度岡山県労働基準協会会費 一般社団法人岡山県労働基準協会 3,600 環境衛生

令和6年度岡山県市町村総合事務組合負担金 岡山県市町村総合事務組合 6,000 環境衛生

酸素欠乏硫化水素技能講習 労働基準協会 14,300 環境衛生

倉敷市環境保全協力金 倉敷市長 34,000 環境衛生

計 17,431,059

17,431,059

区分

その他の補助金等

合計



（１）財源の明細 （単位：　円）

会計 区分 財源の内容 金額

分担金及び負担金 560,455,000

560,455,000

国庫支出金 0

計 0

0

560,455,000

３．純資産変動計算書の内容に関する明細

津山圏域衛生
処理組合会計

税収等
小計

国県等補助金

資本的
補助金

小計

合計



国県等補助金 地方債 税収等 その他

純行政コスト 522,015,631 0 0 355,777,393 166,238,238

有形固定資産等の増加 0 0 0 0 0

貸付金・基金等の増加 0 0 0 0 0

その他 0 0 0 0 0

合計 522,015,631 0 0 355,777,393 166,238,238

（２）財源情報の明細 （単位：　円）

区分 金額
内訳



（１）資金の明細 （単位：　円）

種類 本年度末残高

要求払預金 34,656,743

その他 7,717

合計 34,664,460

４．資金収支計算書の内容に関する明細


