

【様式第5号】

附属明細書

1. 貸借対照表の内容に関する明細

※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。

(1) 資産項目の明細

①有形固定資産の明細

(単位: 円)

区分	前年度末残高 (A)	本年度増加額 (B)	本年度減少額 (C)	本年度末残高 (A)+(B)-(C) (D)	本年度末 減価償却累計額 (E)	本年度償却額 (F)	差引本年度末残高 (D)-(E) (G)
事業用資産	3,846,538,605	0	0	3,846,538,605	1,171,201,668	165,711,846	2,675,336,937
土地	164,636,119		0	164,636,119	0	0	164,636,119
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
建物	3,681,902,486			3,681,902,486	1,171,201,668	165,711,846	2,510,700,818
工作物	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	51,265,894	0	0	51,265,894	0	0	51,265,894
土地	51,265,894	0	0	51,265,894	0	0	51,265,894
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0
物品	6,710,952		0	6,710,952	5,198,949	378,000	1,512,003
合計	3,904,515,451	0	0	3,904,515,451	1,176,400,617	166,089,846	2,728,114,834

②有形固定資産の行政目的別明細

(単位: 円)

区分	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	合計
事業用資産	0	0	0	2,675,336,937	0	0	0	2,675,336,937
土地	0	0	0	164,636,119	0	0	0	164,636,119
立木竹	0	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	2,510,700,818	0	0	0	2,510,700,818
工作物	0	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	0	0	0	51,265,894	0	0	0	51,265,894
土地	0	0	0	51,265,894	0	0	0	51,265,894
建物	0	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0	0
物品	0	0	0	1,512,003	0	0	0	1,512,003
合計	0	0	0	2,728,114,834	0	0	0	2,728,114,834

(2)負債項目の明細

①地方債(借入先別)の明細

(単位: 円)

種類	地方債残高	うち1年内償還予定	政府資金	地方公共団体 金融機構	市中銀行	その他の 金融機関	市場公募債			その他
								うち共同発行債	うち住民公募債	
【通常分】										
一般公共事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
公営住宅建設	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害復旧	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
教育・福祉施設	1,644,015,000	195,946,000	0	0	1,644,015,000	0	0	0	0	0
一般単独事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【特別分】										
臨時財政対策債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
減税補てん債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職手当債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	1,644,015,000	195,946,000	0	0	1,644,015,000	0	0	0	0	0

②地方債（利率別）の明細

(単位：円)

地方債残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	(参考) 加重平均 利率
1,644,015,000	1,644,015,000	0	0	0	0	0	0	0.40%

③地方債（返済期間別）の明細

(単位：円)

地方債残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
1,644,015,000	195,946,000	195,946,000	195,946,000	195,946,000	195,946,000	664,285,000	0	0	0

④引当金の明細

(単位：円)

区分	前年度末残高	本年度増加額	本年度減少額		本年度末残高
			目的使用	その他	
賞与等引当金	784,490	827,626	784,490	0	827,626
退職手当引当金	6,812,121	0	0	115,958	6,696,163
合計	7,596,611	827,626	784,490	115,958	7,523,789

2. 行政コスト計算書の内容に関する明細

(1) 補助金等の明細

(単位: 円)

区分	名称	相手先	金額	支出目的
その他の補助金等	令和6年度派遣職員に係る人件費負担金	津山市	17,324,259	環境衛生
	令和6年度汚染負荷量賦課金	独立行政法人環境再生保全機構	44,900	環境衛生
	令和6年度社会保険協会負担金	一般財団法人岡山県社会保険協会	4,000	環境衛生
	令和6年度岡山県労働基準協会会費	一般社団法人岡山県労働基準協会	3,600	環境衛生
	令和6年度岡山県市町村総合事務組合負担金	岡山県市町村総合事務組合	6,000	環境衛生
	酸素欠乏硫化水素技能講習	労働基準協会	14,300	環境衛生
	倉敷市環境保全協力金	倉敷市長	34,000	環境衛生
	計		17,431,059	
合計			17,431,059	

3. 純資産変動計算書の内容に関する明細

(1) 財源の明細

(単位: 円)

会計	区分	財源の内容		金額
津山圏域衛生 処理組合会計	税収等	分担金及び負担金		560,455,000
		小計		560,455,000
	国県等補助金	資本的 補助金	国庫支出金	0
			計	0
		小計		0
	合計			560,455,000

(2)財源情報の明細

(単位: 円)

区分	金額	内訳			
		国県等補助金	地方債	税収等	その他
純行政コスト	522,015,631	0	0	355,777,393	166,238,238
有形固定資産等の増加	0	0	0	0	0
貸付金・基金等の増加	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0
合計	522,015,631	0	0	355,777,393	166,238,238

4. 資金収支計算書の内容に関する明細

(1) 資金の明細

(単位: 円)

種類	本年度末残高
要求払預金	34,656,743
その他	7,717
合計	34,664,460